
Uchwala Nr XIII/49/2020 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
z dnia 6 marca 2020 roku

w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem uchwały w sprawie 
górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 72 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U 
z 2019 r. poz. 506 ) w związku z art. 6k ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r., poz.2010 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 14 lit. b 
Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2016 r., poz. 5040 z późn. zm.) Zgromadzenie Związku uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Na skutek wniesionego w dniu 5 marca 2020 roku przez członka Zgromadzenia Związku 
- Panią Emilię Piechocką sprzeciwu w stosunku do uchwały Nr XII/42/2020 Zgromadzenia 
Związku „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 roku w 
sprawie górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy me są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy, utrzymuje się w mocy 
wcześniejszą uchwałę.

2. W związku z wynikiem ponownego rozpoznania sprawy wskazanym w ust. 1 uchwała Nr 
XI1/42/2020 Zgromadzenia Związku „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy me są zobowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi podlega wykonaniu z dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały.

§ 2. Do uchwały podjętej w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy sprzeciw nie przysługuje.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Przewodniczący Zgromadzenia 
Z w ii|zku M jęd z y u lii nnego 

„Pilski Region ( ^ ^ ^ripuynmi Komunalnymi”

Rafał araka



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XIII/49/2020 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

z dnia 6 marca 2020 roku

W dniu 27 lutego 2020 roku Zgromadzenie Związku - na wniosek Zarządu Związku - podjęło 
uchwałę Nr XII/42/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie górnych stawek opłat za odbiór 
odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W dniu 5 marca 2020 roku w Biurze Związku został złożony sprzeciw 
od Uchwały wniesiony w trybie art. 72 usg.

Sprzeciw został złożony przez Emilię Piechocką członka Zgromadzenia Związku 
Międzygm innego 
z siedzibą w Pile .

Gospodarki Komunalnymi”Odpadami„ Pilski Region

W uzasadnieniu tego sprzeciwu wskazano, „ zbyt krótki termin wejścia w życie uchwały, gdyż 
okres około miesiąca jest zbyt krótkim terminem do właściwego dostosowania zobowiązanych 
podmiotów do zawarcia umów z odbiorcami odpadów

Na skutek podjętych działań wyjaśniających, ustalono że Sprzeciw, został wniesiony przez 
uprawniony podmiot, w ustawowo przewidzianym terminie oraz ustawowo określonej formie. 
Po ponownym rozpoznaniu sprawy, z uwzględnieniem argumentacji przedstawionej 
w uzasadnieniu do sprzeciwu, należy podtrzymać stanowisko wyrażone w uchwale Nr 
XII/42/2020 Zgromadzenia Związku „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mając na uwadze stanowisko prezentowane w doktrynie przez K. Ziemskiego i M. Kiełbusa1 
dotyczące sposobu rozpatrzenia sprzeciwu od uchwały zgromadzenia związku 
międzygminnego, na które powoływało się Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu oraz mając na względzie orzecznictwo nadzorcze tego organu należy przyjąć, iż na 
skutek wniesionego sprzeciwu nie podejmuje się raz jeszcze nowej uchwały, lecz uchwałę w 
przedmiocie rozpatrzenia sprzeciwu.

ziacy ZarząduPrzewodnicz

dr ini. Matgl/fata Sypuła

1 M. Kicłbus, K. M. Ziemski, Sprzeciw od uchwały zgromadzenia związku gmin albo związku powiatów, 
Samorząd Terytorialny 9/2014 oraz powołane tam poglądy doktryny


